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Navantia nawiąże współpracę z państwową kolumbijską stocznia Cotecmar.

Navantia zawiąże wkrótce współpracę
z kolumbijską stocznią Cotecmar.
Obaj producenci mają przygotować
nowe oferty handlowe dla Kolumbii.
Dowództwo Armada Nacional de
Colombia wyraża duże
zainteresowanie dopiero
opracowywanymi hiszpańskimi
fregatami rakietowymi proj. F110 oraz
okrętami patrolowymi rodziny Avante
/ Zdjęcie: Michał Jarocki

Kierownictwo hiszpańskiej stoczni poinformowało o planach zawarcia porozumienia o
współpracy z państwową kolumbijską Cotecmar (Corporación de Ciencia y Tecnología
para el Desarrollo de la Industria Naval, Marítima y Fluvial) z Cartagena de Indias.
Umowa zakłada współpracę przy rozwoju nowych konstrukcji morskich lub ulepszaniu
projektów dostępnych już na rynku. Obaj producenci będą też wspólnie przygotowywać
oferty handlowe dla Armada Nacional de Colombia (marynarki wojennej Kolumbii) oraz
innych państw regionu. Umowa ma być podpisana w kwietniu br.

Według informacji przekazywanych przez lokalne media, dowództwo Armada Nacional
de Colombia ma wyrażać zainteresowanie zakupem serii nowych fregat rakietowych
opartych na projekcie hiszpańskich F110 oraz okrętów patrolowych (na zdjęciu model
jednego z patrolowców rodziny Avante).

Porozumienie z Cotecmar wpisuje się na nową strategię ekspansji hiszpańskiego
przedsiębiorstwa na rynkach Ameryki Południowej. Przypomnijmy, że w styczniu
Hiszpanie zawarli podobną umowę z peruwiańską rządową Servicios Industriales de la
Marina (Navantia spróbuje sił w Peru, 2015-01-28). Z kolei kilka dni wcześniej
informowaliśmy o planach utworzenia brazylijskiej filii Navantii, Navantia Brasil
Projetos Navais LTDA (Navantia inwestuje w Brazylii, 2015-01-26). Spółka ma
przygotować specjalną ofertę dla Marinha do Brasil (marynarki wojennej Brazylii) w
ramach ambitnego programu PROSUPER, który zakłada remont i modernizację serii
brazylijskich okrętów.  
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Navantia od wielu lat współpracuje też m.in. z wenezuelską rządową stocznią Dianca
(Diques y Astilleros Nacionales CA). Obaj producenci zbudowali dla Armada Nacional
da Venezuela (marynarki wojennej Wenezueli) serię okrętów patrolowych typów
Guaiquerí (Avante 2200) i Guaicamacuto (Avante 1400, Wsparcie techniczne
patrolowców od Navantii, 2015-01-29). Hiszpanie współpracowali też z chilijskimi
stoczniami przy budowie, obsłudze i wsparciu technicznym konwencjonalnych okrętów
podwodnych typu Scorpène (Wypadek chilijskiego Scorpene, 2014-07-23)
dostarczanych dla Armada de Chile (marynarki wojennej Chile).
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